令和 3 年 10 月 29 日

市政記者各位

ワクチン接種会場でマイナンバーカード申請をサポートします！

福岡市では、マイナンバーカード普及促進の一環として、これまでワクチン接種会場である中央ふ頭クルーズ

センターで申請手続きの補助や受付等を行う「出張サポート」を実施しておりましたが、中央ふ頭クルーズセン

ターでのワクチン接種終了にともない、ワクチン接種会場のひとつ「中央体育館」において、引き続き出張サポ

ートを行いますので、お知らせします。

マイナンバーカードは、オンラインで確実に本人確認ができるなど、デジタル社会を支える基盤であり、市の

DX を推進する上でも重要な役割を担うことから、今後とも、より多くの市民にサポートを受けていただけるよう

取組みを強化し、一層の普及促進を図ってまいります。

１ 日時・会場

令和 3 年 11 月 1 日（月）から

月曜～金曜  16 時 00 分～20 時 00 分

土曜・日曜   11 時 00 分～17 時 00 分

中央体育館（住所：福岡市中央区赤坂 2 丁目 5 番 5 号）

２ 対象者

  ワクチン接種のために来場された方で、マイナンバーカードの申請をしていない方

３ 実施内容

マイナンバーカードの申請手続きの補助や受付等

※申請書用顔写真の撮影（無料）も行います。

  ※マイナンバーカードの作成には 1 カ月程度かかりますので、後日、住所地に送付する案内はがきを

持って、区役所などでのご本人による受け取りが必要です。

４ 当日必要なもの

自宅に郵送された、以下のいずれかの書類があればスムーズに申請手続きができます。

（１）通知カード（または個人番号通知書）

（２）マイナンバーカード交付申請書（QR コード付）

★書類をお持ちでない場合にも申請をサポートします。

５ 申請サポートのお問合せ先

マイナンバーカード申請予約センター  ℡050-3538-2830

受付時間 9 時 00 分から 18 時 00 分

【問い合わせ先】

総務企画局システム刷新課 担当：中上 TEL:092-711-4401